平成 28年 10月 13日

各 位

会社名 株式会社サマンサタバサジャパンリミテッド

代表者 代表取締役社長 寺田 和正

（コード番号 7829：東証マザーズ）

問合せ先 取締役 菅原 隆司

（TEL 03-5412-8193）

平成 29年２月期第２四半期及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年４月 14日付で公表しました平成 29年２月期第２四半期（累

計）及び通期連結業績予想について、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１.平成 29年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28年３月１日～平成 28年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,200 600 580 290 8.22

今回修正予想(B) 17,678 26 328 25 0.72

増減額(B-A) △ 3,521 △ 573 △ 251 △ 264

増減率(%) △16.6 △95.6 △43.3 △91.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年2月期第2四半期）

21,055 1,580 1,604 779 22.09

２.平成 29年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年３月１日～平成 29年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株 当 た り
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 45,500 2,620 2,580 1,430 40.51

今回修正予想(B) 37,500 1,060 1,320 430 12.18

増減額(B-A) △ 8,000 △ 1,560 △ 1,260 △ 1,000

増減率(%) △17.6 △59.5 △48.8 △69.9

（ご参考）前期実績
（平成28年2月期）

43,409 2,108 1,955 121 3.45

３.修正の理由

第２四半期（累計）の業績予想を見直した結果、下記理由により売上高が前回予想を下回る見通しと

なり、それに伴い各段階利益もそれぞれ前回予想を下回る見通しとなりましたので、上記１.のとおり業

績予想を修正いたします。また、第２四半期（累計）の結果や長引く残暑や悪天候の影響などの足元の

業績動向を踏まえ、通期の業績予想についても上記２.のとおり修正いたします。

１．在庫水準の適正化を目的に仕入を抑制したことで一部機会損失が発生。

２．前連結会計年度に実施したアパレル事業の構造改革及びブランド整理に伴う店舗数の減少。

３．インバウンド需要の減少。

４．消費マインドの低下。

５．梅雨明けの遅れや度重なる台風襲来など悪天候の影響を受けたため。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において得られた入手

可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる

可能性があります。

以上